Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV Nº 63/2020

Institui Equipe de Planejamento da Contratação destinada a conduzir as ações necessárias ao planejamento e à obtenção de solução tecnológica
para gestão de materiais de consumo e permanentes (sistema de controle de material e patrimônio) - epcSCMP.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
Considerando a Resolução CSJT nº 208, de 27 de outubro de 2017, que dispõe sobre a Política de Governança de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;
Considerando o disposto na Resolução CNJ nº 182, de 17 de outubro de 2013, que definiu diretrizes para as contratações de Solução de
Tecnologia da Informação e Comunicação,
R E S O L V E
Art. 1º É instituída equipe de planejamento da contratação destinada a conduzir as ações necessárias ao planejamento e à eventual obtenção de
solução tecnológica para gestão de materiais de consumo e permanentes (sistema de controle de material e patrimônio) - epcSCMP.
Art. 2º A epcSCMP será formada por servidores da Justiça do Trabalho e atuará pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar do início da vigência
deste ato, tendo as seguintes atribuições:
I - estudar as alternativas de solução tecnológica para gestão de materiais de consumo e permanentes (sistema de controle de material e
patrimônio);
II - atuar como Equipe de Planejamento da Contratação, nos termos da Resolução CNJ Nº 182/2013;
III - produzir os Estudos Técnicos Preliminares (ETP) da solução tecnológica para o sistema de controle de material e patrimônio, de acordo com a
Resolução CNJ Nº 182/2013, no prazo de até 90 (noventa) dias, a contar da publicação deste ato;
IV - adotar as medidas necessárias à viabilização de eventual processo licitatório, no prazo de até 90 (noventa) dias, a contar da publicação deste
ato;
V - prestar conta, mensalmente, dos trabalhos realizados à Coordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação, que se
incumbirá de informar ao Comitê Gestor do Sistema de Gestão Administrativa Eletrônica da Justiça do Trabalho (cgGAe-JT).
§ 1º Os estudos realizados pela epcSCMP deverão priorizar soluções gratuitas e, alternativamente, caso as soluções de software livre não
atendam aos objetivos propostos, os softwares proprietários.
§ 2º Na elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares (ETP) a epcSCMP poderá apresentar solução que resulte em um Termo de Referência
(TR) ou em um Termo de Abertura de Projeto (TAP) cujo escopo deverá contemplar as atividades necessárias ao cumprimento do proposto pela
equipe como solução.
Art. 3º A epcSCMP será integrada pelos seguintes membros:
I - ALENCAR MINORU IZUMI, Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, integrante demandante, que a coordenará;
II - ANDRÉ SOARES FARIAS, servidor do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, integrante técnico;
III - DANIELLE LEITE DA SILVA, servidora do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, integrante técnico;
IV - DEVEN MOURA MILLER, Diretora da Divisão de Material e Logística do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, integrante demandante;
V - GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARÃES, Diretor da Coordenadoria de Material e Patrimônio do Tribunal Regional do Trabalho da
5ª Região, integrante demandante;
VI - JULIANA DOS SANTOS PINTO, Secretária de Material e Logística do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, integrante demandante;
VII - LUCIANA CRISTINA GEHLEN, Coordenadora de Material e Logística do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, integrante
demandante;
VIII - RODRIGO DA COSTA LOPES, servidor do Tribunal Superior do Trabalho, integrante demandante;
IX - ROGÉRIO CARDOSO, servidor do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, integrante técnico; e

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2952/2020 Data da disponibilização: Terça-feira, 14 de Abril de 2020.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministra Conselheira Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Presidente

Ministro Conselheiro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 149677

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Coordenadoria Processual 2
  Distribuição 2
    Distribuição 2

X - RÚBIA CAVALCANTE MARQUES, servidora do Tribunal Superior do Trabalho, integrante demandante e administrativo.
Art. 4º As reuniões da epcSCMP serão realizadas, preferencialmente, por videoconferência e, excepcionalmente, de forma presencial no CSJT.
Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Brasília, 13 de abril de 2020.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

Coordenadoria Processual

Distribuição

Distribuição

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Distribuições n.os 89679 e 89583/2020

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, no período de 13/04/2020 a 14/04/2020.

Brasília, 14 de abril de 2020

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

Secretária-Geral do CSJT

ÍNDICE

2952/2020 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 14 de Abril de 2020

Processo Nº CSJT-MON-0004953-21.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-MON-0008454-80.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-MON-0009554-70.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MIN. ANA PAULA TAUCEDA BRANCO

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4 ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4 ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 149677

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Distribuição
	    Distribuição

		2020-04-14T17:27:52-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148